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BEGREPPSLISTA 
 

Akvedukt - En vattenledning som romarna byggde 

för att leda vatten från berg och källor till städer.  

Anatomi - Läran om hur människokroppen är 

uppbyggd, till exempel skelett och organ.  

Arameiska - Ett gammalt språk som talades i delar 

av Mellanöstern, till exempel i Syrien och Judéen.  

Astronomi - Vetenskapen om stjärnor, planeter och 

universum.  

Betong - Ett byggmaterial som romarna var tidiga 

med att använda för att bygga vägar och hus.  

Filosofer - Personer som tänker och diskuterar 

stora frågor, som vad meningen med livet är eller 

vad som är rätt och fel.  

Filosofi - Tänkandet kring stora frågor, som hur 

världen fungerar eller vad som är ett gott liv.  

Föreställningar - Tankar, idéer eller tro på hur 

något är, till exempel om gudar, människan eller 

världen.  

Geocentrisk världsbild - En gammal tro att jorden 

ligger i mitten av universum och att solen och 

stjärnorna kretsar runt jorden.  

Humanistisk utbildning - En utbildning som handlar 

om språk, historia, filosofi och kultur – inte bara 

vetenskap och teknik.  

Ingenjör - En person som jobbar med teknik, till 

exempel att bygga broar eller vägar.  

Juridik - Läran om lagar och rättigheter.  

Kartografi - Konsten att rita och skapa kartor.  

 

Kejsardöme - Ett rike som styrs av en kejsare, till 

exempel Rom efter att republiken fallit.  

Kulturarv - Det som vi ärver från äldre tider, som 

språk, idéer, konst eller vetenskap.  

Longitud och latitud - Linjer som används på kartor 

för att hitta platser på jorden.  

Materia - Allt som är fysiskt, alltså saker man kan 

ta på – motsatsen till det andliga eller själsliga.  

Medborgarskap - Att vara medlem i ett land eller 

rike och ha rättigheter, som att rösta eller få skydd.  

Nyplatonism - En filosofisk riktning som kom från 

filosofen Platon och handlade om att idéernas 

värld är den sanna verkligheten.  

Pantheon – En religions (eller idéströmnings) 

samling av gudar, och/eller ett berömt tempel i 

som romarna byggde i Rom, och som står kvar än 

idag.  

Provins - Ett område som tillhör ett större rike, som 

en del av Romarriket.  

Pytagoreisk tradition - En gammal idétradition från 

Grekland som kopplade samman matematik med 

filosofi och människans kropp.  

Retorik - Konsten att tala på ett övertygande sätt – 

viktigt i romersk politik.  

Romanisering - Hur romersk kultur och språk 

spreds till andra delar av riket.  

Själen - Den andliga eller osynliga delen av en 

människa, enligt religion och filosofi.  
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Stoicism - En filosofi som handlade om att vara 

lugn, klok och inte styras av känslor.  

Testamente - Ett dokument där en person skriver 

vad som ska hända med deras saker efter att de 

dör.  

Trigonometriska begrepp - Matematiska begrepp 

som handlar om vinklar och trianglar – används 

bland annat i astronomi.  

Vetenskaplig metod - Ett sätt att undersöka något 

genom att testa, mäta och dra slutsatser. 

 

 


